
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.106 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

COSTITUZIONE DELEGAZIONE TRATTANTE DI PARTE DATORIALE 

PER LA STIPULA DEI CONTRATTI INTEGRATIVI E INDIVIDUAZIONE 

RAPPRESENTANTI DELL’AMMINISTRAZIONE IN SEDE DI 

CONFRONTO CON LA DELEGAZIONE SINDACALE.      
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì ventinove del mese di novembre alle ore diciotto e minuti zero 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Sì 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerato che in data 16/11/2022 è stato sottoscritto il CCNL del personale non dirigente 

per il triennio 2019-2021; 

Visto il Titolo II del predetto CCNL, che disciplina i sistemi di relazioni sindacali articolati nei 

seguenti nuovi modelli relazionali: partecipazione (informazione e confronto) e contrattazione 

integrativa; 

Considerato che l’art. 8, comma 2, prevede, in particolare, che l’Ente debba provvedere a 

costituire la delegazione datoriale entro trenta giorni dalla stipula del medesimo CCNL; 

Visto l’art. 7, comma 3, il quale prevede che i componenti della delegazione trattante di parte 

datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo competente secondo i 

rispettivi ordinamenti; 

Rilevata pertanto la necessità di nominare, anche in vista della nuova sessione negoziale a 

livello integrativo, la delegazione trattante di parte datoriale abilitata alle trattative per la 

stipula del Contratto Integrativo; 

Ritenuto altresì di individuare i rappresentanti dell’Amministrazione in sede di confronto con la 

delegazione trattante di parte sindacale, nel rispetto della disciplina prevista dall’art. 5 del 

medesimo CCNL; 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 

n. 267 in ordine alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato; 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

DELIBERA  

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di costituire, per le ragioni e le motivazioni in premessa indicate, la delegazione 

trattante di parte datoriale abilitata ad intraprendere le relazioni sindacali per la stipula 

del Contratto Integrativo, nella seguente composizione: 

 

- Segretario Comunale - in qualità di Presidente o chi ne esercita funzioni vicarie; 

- Responsabile Area Finanziaria - in qualità di componente; 

- Responsabile Area Segreteria e Servizi alle Persone - in qualità di componente; 

- Responsabile Area Tecnica – in qualità di componente; 

- Responsabile Area Vigilanza - in qualità di componente. 

3. di individuare i predetti soggetti quali rappresentanti dell’Amministrazione anche in sede 

di confronto con la delegazione di parte sindacale, secondo la disciplina prevista dall’art. 

5 del CCNL 16/11/2022. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

4. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134 

comma 4 del TUEL, D. Lgs 267/2000 con una seconda distinta votazione unanime e 

favorevole espressa in forma palese per alzata di mano. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

GENOVESE Pier Giuseppe 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


